
COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Estratto del verbale delle Deliberazioni del

 CONSIGLIO COMUNALE   Nr. 60
_____________________________________

Seduta del 30/12/2015

Oggetto: Variazione del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2015/2017 e relativo elenco
annuale 2015

L'anno duemilaquindici, il giorno trenta del mese di dicembre alle ore 15,25 nei locali
comunali della Sala Polifunzionale, Via N. Machiavelli n.1, Fonte Nuova.

Alla prima convocazione straordinaria urgente che è stata partecipata ai signori consiglieri
a norma di legge, risultano all'appello nominale:
_______________________________________________________________________
CANNELLA FABIO Presente BLASI ROBERTO Presente
DEL BAGLIVO FEDERICO Presente SAULLI PAOLA Presente
BUCCILLI IMELDA Presente CHIARINELLI REMO Presente
DURANTINI AGOSTINO Presente VOLPE ADELE Presente
DI PIETRO ANTONIO Assente PANZARDI ELEONORA Presente
MONTEBOVI CESARE Presente ORSETTI SIMONA Presente
MAGNARELLA ENZO Assente FLORIDI CLAUDIO Assente
GRASSELLI MICOL Assente SPURIO GIAN MARIA Presente
FALCIONI UMBERTO Presente COLASANTI LORENA Assente
DI BUO' GRAZIANO Presente NOVELLI VALERIO Presente
GIAGNORIO STEFANO Presente FEDERICI MICHELE Presente
PAGANELLI MAURO Presente VERTICELLI PAOLA Presente
VALLATI GIAMPIERO Presente

Assegnati: 25     In carica: 25     Presenti: 20     Assenti:5

Presiede il consigliere comunale  AGOSTINO DURANTINI nella sua qualità di
PRESIDENTE DEL CONSIGLIO.

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione
(art. 97, comma 4, del T.U. n. 267/2000), il  Segretario Comunale FRANCESCO ROSSI.

La seduta è pubblica.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, il Presidente del Consiglio dichiara
aperta la seduta.



COMUNE DI FONTE  NUOVA
(Provincia di Roma)

Omissis (Discussione Registrata)

Illustra la proposta in discussione l'Assessore Ibba

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO   che l'attività di realizzazione dei Lavori Pubblici si svolge sulla base di un Programma
Triennale e dei suoi aggiornamenti annuali che le amministrazioni predispongono e approvano, nel rispetto
dei documenti programmatori e della normativa urbanistica, unitamente all'elenco dei lavori da realizzare
nell'anno stesso:

VISTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 31 agosto 2015 è stato approvato il
Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2015/2017 e il relativo Elenco Annuale 2015 unitamente al
Bilancio di Previsione dell'anno 2015 ai sensi dell'articolo 129 comma 9 del D.Lgs 163 del 12 aprile 2006
s.m.i.;

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del  14/12/2015  ad oggetto  “Centro di Raccolta
dei Rifiuti Urbani in Modo Differenziato in Via Quarto Conca – Località Cerquetta - Approvazione dl
progetto definitivo aggiornato. Rif.DGM 98/2014" è stato approvato il progetto definitivo aggiornato dei
lavori per  un importo di €. 368.183,17;

CONSIDERATO
che in fase progettuale è emersa la necessità, alla luce dei pareri espressi dagli Enti Sovracomunali, di
aggiornare la documentazione costituente il Progetto Definitivo approvato con Delibera di Giunta
Municipale n. 98 del 20/11/2015 per un importo dei lavori pari ad €  315.162,16 ;
che il progettista incaricato con nota del 11/12/2015  prot. n. 26163 ha trasmesso il progetto definitivo
aggiornato dei lavori per la realizzazione del  centro di Raccolta dei Rifiuti Urbani in Modo Differenziato in
Via Quarto Conca – Località Cerquetta -, che nel quadro economico quantifica l'ulteriore spesa di € 
53.021,01;

RITENUTO integrare e moficare il finanziamento dell'opera pubblica  “Centro di Raccolta dei Rifiuti
Urbani in Modo Differenziato in Via Quarto Conca – Località Cerquetta" per il completo finanziamento
nell'importo di € 368.183,17 la cui sostenibilità è garantita da:
€ 248.400,00 finanziamento provinciale;
€ 119.783,17 fondi propri ;

VISTA la competenza del Consiglio Comunale  ai sensi dell'art.42 comma 2 lettera b) del D.Lgs 267 del 18
luglio 2000 e s.m.i.;

CONSIDERATO che il Programma Triennale dei Lavori Pubblici costituisce momento attuativo di studi di
fattibilità e di identificazione e quantificazione dei propri bisogni;

RITENUTO pertanto di variare il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2015/2017 e il relativo Elenco
Annuale 2015 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del  31.08.2015 integrando e
modificando il finanziamento dell'opera pubblica  “Centro di Raccolta dei Rifiuti Urbani in Modo
Differenziato in Via Quarto Conca - Località Cerquetta";

VISTO il Programma Tiennale delle Opere Pubbliche 2015-2016-2017 corredato dall'elenco annuale 2015
costituito dalle schede n. 1, 2 e 3, integrato e modificato  con la variazione dell'opera pubblica di cui sopra,



redatto in conformità degli schemi tipo definiti con Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
del 24 ottobre 2014, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

VISTO l'articolo 128 del D.Lgs. 163 del 12 aprile 2006 e s.m.i. ;
VISTO l'articolo 13 del D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 e s.m.i. ;
VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 24 ottobre 2014 ;
VISTO il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. ;
VISTO lo Statuto Comunale ;

VISTI i pareri di regolarità di cui all'art. 49, comma 1 e 147 bis del D.lgs 267/2000;

Con voti: n. 13 favorevoli, n. 7 astenuti (Montebovi, Giagnorio, Di Buò, Falcioni, Spurio, Novelli, Vallati)

DELIBERA

1.Di considerare la premessa parte integrante della presente deliberazione ;

2.Di approvare l'integrazione e la modifica al Programmma Triennale Opere Pubbliche 2015-2017 ed elenco
annuale 2015 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 31 agosto 2015, consistente
nell'integrazione dell'importo dell'opera pubblica “Centro di Raccolta dei Rifiuti Urbani in Modo
Differenziato in Via Quarto Conca – Località Cerquetta": da € 315.162,16  ad € 368.183,17. 

3. Di approvare le schede n. 1, 2 e 3 che si allegano alla presente a farne parte integrante e sostanziale,
predisposte sulla base degli "schemi tipo" definiti dal Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti del 24 ottobre 2014;

3. Di disporre la pubblicazione informatica del presente provvedimento sul sito del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi del Decreto dello stesso Ministero 24 ottobre 2014, nonché per
estremi sul sito dell’Osservatorio dei Contratti pubblici, ai sensi dell’art. 128, comma 11,del D. Lgs. n.
163/2006;

Dopo di che

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti: n. 13 favorevoli, n. 7 astenuti (Montebovi, Giagnorio, Di Buò, Falcioni, Spurio, Novelli, Vallati)

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art.134, comma 4 del
D.Lgs. 267/2000.



COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 Allegato alla Deliberazione n.  60  del   30/12/2015

PARERI E ATTESTAZIONI DI CUI ALL’ART. 49 – 1 comma D.Lgvo 267/2000

OGGETTO: Variazione del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2015/2017 e relativo elenco annuale 2015

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Visto con parere favorevole:.........................................................................................................................

lì Il Responsabile del Servizio
F.to 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto con parere favorevole:..........................................................................................................................

lì Il Responsabile di Ragioneria
F.to 



COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Approvato e sottoscritto

Il Segretario Generale Il Presidente
F.to ROSSI  FRANCESCO F.to DURANTINI  AGOSTINO

__________________________________________________________________

Prot. N.

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene affissa oggi, per la pubblicazione, all'Albo Pretorio
Comunale per rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000,
n.267);

Dalla Residenza Comunale, li 22-02-2016

Il Segretario Generale
F.to DOTT. FRANCESCO ROSSI

__________________________________________________________________

ESECUTIVITA'

Il sottoscritto Segretario Generale e, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale, per quindici giorni
consecutivi dal 22-02-2016  al  08-03-2016  ed è divenuta esecutiva il giorno 03-03-2016 ,
perchè decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000,
n°267).  

Dalla Residenza Comunale, li

 Il Segretario Generale
 F.to DOTT. FRANCESCO ROSSI


